

men ve müdürü Lâtif Gökçöl Adana Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, Kayseri Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürü Ali Uyak Samsun Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, Aydın Orta Ticaret Okulu Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürü Nuri Atabay Kayseri Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, İzmir Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Yüksek Ekonomi ve Ticaret Okulu Müdür Muavini Haydar İlgaz Aydın Orta Ticaret Okulu Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdür Muavini Mehmet Özmete Kula Orta Ticaret Okulu Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, Kula Orta Ticaret Okulu Fransızca ve Daktilografi Öğretmen ve Müdürü Naim Miscoğlu Bahkesir Orta Ticaret Okulu Fransızca ve Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, Eskişehir Ticaret Lisesi Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdür Muavini Tahsin Çulhağlı Malatya Orta Ticaret Okulu Meslek Dersleri Öğretmen ve Müdürlüğüne, naklen ve terfiân tayin edilmişlerdir.

Bakanlığımız 2 nci Sınıf Müfettişlerinden Muhittin Akdik Talim ve Terbiye Üyeliğine tayin edilmiştir.

HABERLER :

1945—1946 ders yılından itibaren faaliyette bulunmak üzere mevcutlara ilâveten Er-

zurum ve Kastamonu'da 1 er Kız Enstitüsü ve Bayındır, Çankırı, Çorlu, Gelibolu, İstanbul - Sartyer, Kırklareli, Kırşehir, Ordu'da müstakil 1 er Akşam Kız Sanat Okulu açılmıştır.

1944—1945 ders yılından itibaren faaliyette bulunmak üzere mevcutlara ilâveten Tokat, Maraş, Rize, Çanakkale, Uşak, Artvin Muğla, Tire ve Giresun'da 1 er köy demirelliği ve marangozluğu gezici kursu açılmıştır.

İLÂNLAR :

1942 YILINDA SIVAS İLİNDEN MAAS FARKI ALACAĞI OLAN ÖĞRETMENLERE

1942 yılında Sivas ilinde çalışmış olup bu ilden 1942 yılından önceki terfi maaş farklarını almamış olan öğretmenlerin istihkaklarının ödenmeğe başlandığı Sivas Millî Eğitim Müdürlüğü'nün 19/X/1945 tarih ve 9495 sayılı yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin noterden tasdikli birer vekâletname ile vekil tayin ederek bu yıllarda çalışmış oldukları ilçe Millî Eğitim Memurluklarına müracaatları lüzumu ilân olunur.

ESKİ YILLARDA EDİRNE İLİNDEN MAAS FARKI, MESKEN BEDELİ, DONATIM VE YOL PARALARI ALACAĞI OLAN ÖĞRETMENLERE

Eski yıllarda Edirne İli merkez ve köyleriyle ilçe ve merkez köylerinde çalışmış olup bu il ve ilçelerden maaş farkı, mesken bedeli, donatım ve yol paralarını almamış olan öğretmenlerin istihkaklarının 1945 akcağı yılı içinde ödeneceği Edirne Millî Eğitim Müdürlüğü'nün 24/X/1945 tarih ve 2562 sayılı yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin noterden tasdikli birer vekâletname ile Edirne Merkez İstiklal Okulu Başöğretmeni Hulûsi Meçikoğlu'nu mutemet tayin ederek veya şahsen 1945 akcağı yılı içinde Edirne Millî Eğitim Müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur.

AMASYA İLİNDEN 1940 YILI MESKEN BEDELİ ALACAĞI OLAN ÖĞRETMENLERE

Geçmiş yıllarda Amasya ilinde çalışmış olup bu ilden 1940 yılı mesken bedeli alacakları olan öğretmenlerin istihkaklarının 1945 akcağı bütçesinden ödeneceği Amasya Millî Eğitim Müdürlüğü'nün 23/X/1945 tarih ve 2033 sayılı yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin noterden tasdikli birer vekâletname ile çalıştıkları yer Millî Eğitim Memurluklarına müracaatları lüzumu ilân olunur.

BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMIMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NESRİ, YAT MÜDÜRLÜĞÜNE HER HAF TA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASİZ GÖNDERİLİR

T. C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR
ABONE TUTARI MALSANDIKLA
BİRDAN BİRİNE YATIRILMALI VE
ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM
BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR

Cilt: 8

19 KASIM 1945

SAYI: 355

KARARLAR :

İnzibat Komisyonu Kararı :

Karar sayısı : 105
Karar tarihi : 21/IX/1945

ÖZET:

Her nevi ve derecedeki orta okullarda soruşturmaların Millî Eğitim Müdürleri tarafından yapılması h. Kız Enstitülerinde yapılacak soruşturmalar hakkında Kız Teknik Öğretim Müdürlüğü'nün 20/I/1945 tarihli ve 484 sayılı yazısı bağlamında okundu ve tamimde bildirilen hususun diğer okulları da ilgilendirdiği görüldüğünden aşağıdaki şekilde tamimi kararlaştır:

MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNE :

Her nevi ve derecedeki orta okullarda Millî Eğitim Müdürleri yönetmeliğinin 47 nci maddesi gereğince yapılacak soruşturmaların Millî Eğitim Müdürleri tarafından, olağanüstü durumlarda hariç olmak üzere, bizzat yapılmasını görülen lüzum üzerine rica ederim. Uygundur 21/IX/1945 Millî Eğitim Bakanı Hasan-Âli Yücel

Müdürler Encümeni Kararı :

Karar sayısı : 59
Karar tarihi : 1/VI/1945

ÖZET:

3007 sayılı kanunun 13 üncü maddesinin 3656 sayılı kanunun 26 nci maddesi ile yürürlükten kalkıp kalkmadığı hakkında Orta Öğretim Umum Müdürlüğü'nün Bakanlık Yüksek Kurulundan komisyonumuza havale buyrulmuş 7/V/1945 tarihli ve 2584 sayılı yazısı okundu gereği düşünüldü:

3007 sayılı kanunun 13 üncü maddesi hükümlerinin 3656 sayılı kanunun 26 nci maddesi hükümlerine göre yürürlükten kalkmış olduğu Sayıştay Başkanlığından Bakanlık Yüksek Makamına gönderilen 12/IV/1945 tarihli ve 236126/1060 sayılı yazısından anlaşılmış olduğundan bundan böyle dairelerinde terfi hak kazandıkları tesbit edilecek olan öğretmenlerin terfilerinin, almakta buldukları maaşın kıdem sürelerini doldurdıkları tarihten itibaren yaptırılmasında bir-

sakınca olmadıkça ve dosyasının Orta Öğretim Umum Müdürlüğüne gönderilmesi kararlaştır. İş Bakanlık Yüksek Kurulunun bağenmelerine sunuldu. Uygundur 1/VI/1945 Millî Eğitim Bakanı Hasan-Âli Yücel

GENELGELER :

TALİM VE TERBİYE 13/XI/1945

DAİRESİ

Sayı : 2-1241/17

1511

Klasikler serisinde izahlı olarak çıkmış olan «Descartes» in «Metot üzerinde konuşma» adlı eseri felsefe dersleri için yardımcı kitap olarak kabul edilmiştir. Yeni felsefenin başlıca kaynaklarından olan bu kitapta mantık ve felsefe derslerinin muayyen konularında faydalanılmaktadır. Onun için eserin bu konularla ilgili bahislerinin metin olarak incelenmesi uygun görülmüştür.

Bu maksatla yapılabilecek işlerin başlıcaları şunlardır:

1 — Edebiyat kolunda ve klasik kolda on beş günde bir saat metin incelemesine ayrılacaktır.

2 — Öğretmen, iki üç sayfeyi geçmemek şartıyla ayırdığı bir parçayı hazırlamak üzere bir ders önce öğrencilere verecektir.

3 — Bir parçanın hazırlanmasında öğrenciler kitaptaki açıklamalardan, öğretmenler de Weber'in felsefe tarihi ile Prof. Lacombe'nin Descartes adlı kitabından, «Metafizik Düşünceler» tercümesinin ön sözünden ve sair kaynaklardan yararlanacaklardır.

4 — Öğretmen metin inceleme saatinde öğrencilerin hazırladıkları kısım üzerinde serbest düşüncelerine ve konuşmalarına geniş ölçüde yer verecektir. Bu suretle filozofun esas fikrine nüfus etmiş olan öğrenciler bu düşünceyi kendi ifade imkanları içinde iyi ve tam olarak anlatmaya çalışacaklardır. Açıklamada görülen eksikler ve yanlışlıklar yine öğrenciler tarafından düzeltilmek ve en sonunda öğretmen bu konuşmaların özetini yapacaktır.

5 — Öğrencilere metin açıklamaları üzerinde yazılı ev ve sınıf ödevleri yaptırılacaktır.

6 — Olgunluk sorularından biri bu kitaptan verilecektir.

7 — Felsefe öğretmenlerimizin metin incelemesi saatinde elde ettikleri neticeleri ders senesi sonunda Bakanlığa yazmalarını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
Vekili
K. Y. Hilmi Uran

TALİM VE TERBİYE

DAİRESİ

Sayı : 2-1242/18

1512

13/XI/1945

ÖZET:

Okullarda yapılacak vazifeler h.

Yapılan tebliğlerden, bazı orta okullarda liselerde ve meslek okullarında yazılı vazifelerin şekil bakımından hoşa gitmiyecek, ciddi bir işe yararı olmayacak veya baştan sayma itibarıyla yeterince manzarada olduğu görülmüştür. Görülen kusurların başlıcaları şunlardır: Vazifeler defterlerden kayıtsızca koparılması, farklı büyüklükte, çizgili, çizgisiz, sarı, beyaz kâğıtlara yazılmaktadır; elyazısı, imlâ bozuktur. Büyük harflere, noktalama işaretlerine dikkat edilmeyor. Yazılı vazifelerin, öğrencileri dikkatli, titiz iş görmeğe alıştırmaya gerekir. Bunun için okul idarelerinin bugünkü şartlar içinde yapabilecekleri işlerin bir kısmı aşağıya yazılmıştır:

1 — Okullarda vazife yazmak üzere tabaka halinde veya dört sahifelik muayyen tipte bir kâğıt kullanılmalıdır. Bu kâğıtların sol tarafında 5 santim eninde bir kenar kısmı bulunmalı ve burası öğrenciler tarafından boş bırakılmalıdır. Öğretmen, düzeltmelerini, düşüncelerini ve tavsiyelerini buraya yazacaktır.

2 — Yazılı ev vazifeleri yalnız mavi-siyah mürekkeple yazılmalıdır. Başka renk mürekkep veya kütçün kalem ile vazife kabul edilmemelidir.

3 — Kullanılan kâğıtlar ince olduğu takdirde arkasına yazı yazdırılmamalıdır.

4 — Öğrenciler kâğıdın üst sol köşesine okulun adını, sınıf ve şubelerini yazarak bunun altına çizmeli; bunun altına da kendi numarasını, adını ve soy adını okunaklı şekilde yazmalıdırlar. Kâğıdın üst sağ köşesine tarih konmalıdır.

5 — Vazifelerin altında okunaklı olmak üzere öğrencinin öz adı veya öz adının ilk harfiyle soy adından mürekkep imzası olmalıdır. Yalnız öz adı veya soy adı ile imzalamak uygun değildir.

6 — Öğretmenin görüp geri verdiği vazife kâğıtları ders yılı sonuna kadar ayrı bir zarf veya dosya kartoğu içinde temiz ve muntazam olarak saklanmalıdır.

Hangi derse ait olursa olsun öğretmenlerin yazılı vazifelerde, yukarıda sayılan esas-

